PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022

                  № 910/1
Об утверждении стоимости питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
города Ржева Тверской области

В целях организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Ржева Тверской области, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы Ржевского муниципального округа Тверской области от 06.10.2022 № 19 «О возложении исполнения полномочий Главы города Ржева Тверской области», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить стоимость питания, предоставляемого обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ржева Тверской области:
1.1. Завтрак для учащихся начальных классов (в том числе учащихся специальных коррекционных классов) – 67 рублей 41 копейка (за счет средств федерального бюджета –                       57 рублей 30 копеек, за счет средств областного бюджета – 3 рубля 37 копеек, за счет средств бюджета города Ржева – 6 рублей 74 копейки).

1.2. Обед для учащихся 1–4 классов с ограниченными возможностями здоровья (в том числе учащихся специальных коррекционных классов) – 62 рубля 50 копеек.

1.3. Двухразовое питание для учащихся 5–9 классов с ограниченными возможностями здоровья (в том числе учащихся специальных коррекционных классов), обучающихся в общеобразовательных  организациях города Ржева, – 127 рублей 09 копеек.

1.4. Обед для учащихся, посещающих группу продлённого дня в общеобразовательных организациях города Ржева, – 62 рубля 50 копеек.

1.5. Завтрак для детей из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных организациях города Ржева, – 67 рублей 41 копейка (за счет средств областного бюджета).
2. Утвердить стоимость продуктового набора для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, находящихся на индивидуальном обучении в общеобразовательных организациях города Ржева, – 127 рублей 09 копеек.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области  от 12.01.2021 № 03 «Об утверждении стоимости питания обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций города Ржева Тверской области в 2021 году».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева  Ямщикову Е.Н.
Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                             Н.А. Берлизов
_1210321420.doc
[image: image1.png]